
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CARPINETI-CASINA 

“G.GREGORI” 
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 74   -    42033 CARPINETI (RE) 
Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 

 

E-mail REIC826006@istruzione.it                                www.iccarpineticasina.edu.it                                        Cod.Fisc. 80016070353 

SPAZIO E STRUMENTI DIGITALE PER LE STEM 

AVVISO / DECRETO: M4C1I3.2-2023-1022 

 

CUP: G49J21015590001 

Prot. e data: vedi segnatura 

 
 

 
 

Al DSGA 
All’albo  Al 

sito Web 
 
 

OGGETTO: determina per l’affidamento diretto di fornitura di robot didattici e strumenti per 
laboratori Stem ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Ordine 
Diretto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) - Piano nazionale per la 
scuola digitale – Avviso pubblico 13 maggio 2021, n. 10182 “Spazi e strumenti digitali per le STEM 
CUP: G49J21015590001 CIG:95206744BA”. 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il R.D. n. 2440 del 18 novembre 1923,  
VISTA   la L. n. 59 del 15 marzo 1997; 
VISTO    il D.P.R. n. 275 del 8 marzo 1999; 
VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 
VISTO   Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale;  
VISTO    Il Regolamento d’Istituto approvato il 9 aprile 2019; 
VISTO    Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTO    Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del 21 Dicembre 2021;  
VISTO   il Regolamento di Istituto per l’Attività Negoziale (acquisizione in economia di lavori,  

servizi, e forniture),per la gestione amministrativa e per la selezione d’esperti approvato 
dal C.d.I. il 25/03/2019; 

VISTA    La L. 241 del 7 agosto 1990; 
VISTA   La legge n. 190 del 6 novembre 2012; 
VISTO    Il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016, come modificato dal D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017; 
VISTO   l’art. 36 (Contratti sottosoglia), comma2, lettera a) del D.Legs. n. 50 del 2016 (Codice dei  

contratti pubblici) il quale dispone che gli affidamenti sotto soglia, possono avvenire 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici; 

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 18/11/2022 - VI.2 - U
REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO DETERMINE - 0000062 - 29/11/2022 - VI.2 - U

mailto:REIC826006@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CARPINETI-CASINA 

“G.GREGORI” 
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 74   -    42033 CARPINETI (RE) 
Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 

 

E-mail REIC826006@istruzione.it                                www.iccarpineticasina.edu.it                                        Cod.Fisc. 80016070353 

SPAZIO E STRUMENTI DIGITALE PER LE STEM 

AVVISO / DECRETO: M4C1I3.2-2023-1022 

 

VISTE    le Linee Guida ANAC n. 3 e n. 4; 
VISTO    il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. “Sblocca Cantieri” (D.L.  

32/2019) che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. 50/2016) anche  
nella acquisizione di beni e servizi; 

VISTA   la legge 6 novembre 2012, n. 190,  
VISTO   l’avviso pubblico prot. 0010812 del 13.05.2021 indetto dal Ministero dell’Istruzione – 

Dipartimento per il Sistema educativo di istruzione formazione, Direzione generale per i  
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale;  

VISTA    la propria candidatura al suddetto avviso denominata “Spazi e strumenti digitali per le  
Stem”;  

VISTA   la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto , prot. 71643 del 29/08/2022; 
   ammessa al finanziamento per un importo pari a € 16.000 euro;  
VISTO   il decreto dirigenziale prot. 6174 di acquisizione al Bilancio delle cifre del progetto  
   PNSD Spazi e strumenti digitali per le STEM; 
TENUTO CONTO  del CUP assegnato al progetto n. G49J21015590001;  
RITENUTO   che la Dott.ssa Sara Signorelli DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente idoneo a  

ricoprire l’incarico di RUP; 
CONSIDERATO  che l’affidamento in oggetto è finalizzato a promuovere la realizzazione di spazi  

laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento  
delle discipline Stem; 

DATO ATTO  della verifica di non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
VERIFICATO   che la fornitura è presente sul MEPA e che l’Istituzione Scolastica procederà pertanto  

all’acquisizione in oggetto mediante ordine diretto sul Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA);  

CONSIDERATO  che, a seguito di una indagine di mercato condotta mediante consultazione di elenchi sul  
portale Consip Acquistinretepa, la ditta di seguito indicata propone prodotti a noi 
occorrenti ad un prezzo vantaggioso e che altri non offrono, l‟operatore risulta essere 
CAMPUSTORE SRL con sede Bassano del Grappa 36061(VI), - Via Villaggio Europa 3, 
P.iva 02409740244; 

TENUTO CONTO della rispondenza di quanto offerto all’interesse pubblico che la stazione appaltante 
deve soddisfare e della congruità del prezzo in rapporto alla qualità della fornitura; 

TENUTO CONTO  che la Stazione Appaltante, ai sensi di quanto previsto dalle Linee Guida n. 4: 
▪ espleterà, prima della stipula del contratto, le verifiche volte ad  
accertarne il possesso dei requisiti necessari Resta inteso che il contratto sarà stipulato 
solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche; 
▪ per i restanti requisiti di moralità, procederà alla stipula del contratto sulla base  
di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi e per gli 
effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445, dalla 

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 18/11/2022 - VI.2 - U
REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO DETERMINE - 0000062 - 29/11/2022 - VI.2 - U

mailto:REIC826006@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CARPINETI-CASINA 

“G.GREGORI” 
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 74   -    42033 CARPINETI (RE) 
Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 

 

E-mail REIC826006@istruzione.it                                www.iccarpineticasina.edu.it                                        Cod.Fisc. 80016070353 

SPAZIO E STRUMENTI DIGITALE PER LE STEM 

AVVISO / DECRETO: M4C1I3.2-2023-1022 

 

quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del 
D.Lgs. 50/2016; 
▪ inserirà nel contratto che sarà stipulato con l’aggiudicatario specifiche clausole  
che prevedano, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti: la risoluzione del contratto medesimo stesso ed il pagamento in tal caso del 
corrispettivo pattuito solo con riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti 
dell’utilità ricevuta;  

TENUTO CONTO  che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 e dal  
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 convertito con modificazioni dalla legge del 17  
dicembre 2010, n. 217 e ss.mm.ii., per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice  
Identificativo di Gara (CIG) 95206744BA ; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma  
annuale per l’anno 2022 Attività A03-008 “Spazi e strumenti digitali per le STEM Avviso  
10812/2021”;  

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  
 
1-di autorizzare, ai sensi dell‟art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l‟affidamento diretto, 
all’operatore economico CAMPUSTORE SRL con sede Bassano del Grappa 36061(VI), - Via Villaggio Europa 
3, P.iva 02409740244, per procedere all’ acquisto di kit laboratoriale Stem come di seguito dettagliato per 
un importo pari a euro 14.790,23 iva inclusa; 

 
• Blue-Bot - Nuova versione N° 4  
• Bee-Bot - Nuova versione N° 4  
• Percorsi tematici per Bee-Bot e Blue-Bo N° 24 
• Makeblock - Codey Rocky Half class pack con guide didattiche e dongle N° 2  
• Matatalab Coding Set N. 4 
• Clementoni Bubble Pro School Kit N° 4  
• Makeblock - mTiny Discover N° 4 
• Microscopio digitale da 2MP con schermo LCD da 7" N°. 8 
• Blips New Labkit2 N°8 
• POLYDRON - SET DI MATEMATICA - 414 pezzi – N° 4 
• Parco delle competenze STEAM N.°6 

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 18/11/2022 - VI.2 - U
REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO DETERMINE - 0000062 - 29/11/2022 - VI.2 - U

mailto:REIC826006@istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CARPINETI-CASINA 

“G.GREGORI” 
Scuola Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado 

Via Francesco Crispi, 74   -    42033 CARPINETI (RE) 
Tel. 0522/618418 Fax. 0522/718477 

 

E-mail REIC826006@istruzione.it                                www.iccarpineticasina.edu.it                                        Cod.Fisc. 80016070353 

SPAZIO E STRUMENTI DIGITALE PER LE STEM 

AVVISO / DECRETO: M4C1I3.2-2023-1022 

 

• LEGO Education - Sistema Creativo – N.°6 
per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € 14.790,23 (Iva inclusa);  
 
2-di autorizzare la spesa complessiva € 14.790,23 IVA inclusa; 
 
3-di disporre che il pagamento avverrà solo dopo presentazione di fattura, constatata la regolarità del 
servizio, nonché il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all‟art. 80 del D.Lgs. 50/2016 
(acquisizione di Autodichiarazione) e il rispetto della regolarità fiscale e contributiva da parte della Ditta 
(DURC);  
 
4-di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa vigente. 

 
 
 
 
 

Dirigente Scolastico 
Sara Signorelli 

Documento Firmato Digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell'Amministrazione Digitale D. Lgs 82/2005 

e normativa connessa 

 

Firmato digitalmente da SARA SIGNORELLI

REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008319 - 18/11/2022 - VI.2 - U
REIC826006 - AEN26TE - REGISTRO DETERMINE - 0000062 - 29/11/2022 - VI.2 - U

mailto:REIC826006@istruzione.it

		2023-09-25T12:55:16+0200
	Sara Signorelli




